
IN FOLI STY
číslo 5 /2011 
5. 5. 2011
Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Žárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

8. KVETEN - DEN MATEK
Na světě existuje spousta populárních, tra
dičních, ale i nových dnů, jež se slaví. Máme 
Den spánku, Den nekouření, slavíme Den 
stromů, ale jeden den máme všichni spo
lečný.
Bez rozdílu náboženství či barvy pleti, každý 
máme svou maminku. To, že bděla nad na
ším spánkem od první chvíle našeho života, 
utírala nám nos a foukala na rozbité kolín
ko, zažil téměř každý z nás.

Hezké přání s kytičkou květů druhou květ
novou neděli je jen malým poděkováním 
za jejich lásku a pochopení pro všechny 
naše, kdysi dětské, hříchy.
Nezapomeňte na tyto chvíle a potěšte dnes 
vy svou maminku.

Mgr. Josef Rajchert 
vedoucí redaktor Infolistů

Obsah_
Další kroky na cestě к univerzitní nemocnici v Ústí nad Labem 3

Konference Biomedicínský výzkum
s podporou evropských zdrojů v nemocnicích 4

Novorozenecké oddělení znovu otevřeno 5

XV. Žaludový dny 6

Úspěch neurochirurgie v oblasti chirurgie páteře 6

„Krása“ již po šesté pomáhala dětem! 7

Spolupráce týmu - lékaře, ergoterapeuta a fyzioterapeuta (I.) 8

Hygiena rukou v rytmu tance 8

Veletrh pracovního uplatnění v medicíně a farmacii 9

5. květen je Mezinárodní den hygieny rukou 10

Neonatologická konference 10

OLVS absolvovalo interní audit HACCP 11

Úvaha a pohled na profesi sestry 12

Odběry krve s Masarykovou nemocnicí 14

Fotografie našich čtenářů 14

Odborné, vzdělávací a společenské akce KZ, a.s. 16

Registrace 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

